Опуб. ДП от 18.11.05г. №51
НОРМАТИВНОЕ РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

г. ДОЛГОПРУДНЫЙ

18 ноября 2005г.

№ 69-нр
Об установлении налога на имущество физических лиц
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 12 и 15 Налогового кодекса Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991г. № 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц", Уставом г.Долгопрудный, Совет депутатов г. Долгопрудный
РЕШИЛ:
1. Установить и ввести на территории муниципального образования г. Долгопрудный (далее – город) с 01 января 2006 года налог на имущество физических лиц.
Налог на имущество физических лиц является местным налогом и уплачивается собственниками имущества на основании ст. 12, 15 Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона РФ от 9 декабря 1991 г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» с учетом особенностей, предусмотренных настоящим решением.
	2. Установить следующие ставки налога на строения, помещения и сооружения, в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости и типа использования:
Стоимость имущества
	Ставка налога
(в % от стоимости имущества)

	для личного потребления
	для коммерческих целей

	До 300 тыс. рублей
	0,1
	0,1

	От 300 до 500 тыс. рублей
	0,2
	0,3

	От 500 до 750 тыс. рублей
	1,0
	1,2

	От 750 до 1000 тыс. рублей
	1,2
	1,6

	Свыше 1000 тыс. рублей
	1,6
	2,0

3. Установить срок уплаты налога на имущество физических лиц до 15 ноября.

4. Настоящее нормативное решение подлежит опубликованию в официальном печатном органе администрации города и вступает в силу с 1 января 2006 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
5. ГНПА от 29.06.2000г. №3-на «Об установлении ставок налога на имущество физических лиц и о налоге на транспортные средства», ГНПА от 15.06.2001г. №10-на «О внесении изменений в ГНПА от 29.06.2000г. №3-на» и НРСД от 25.10.2004г. №55-нр «О внесении изменений в ГНПА от 29.06.2000г. №3-на «Об установлении ставок налога на имущество физических лиц» утрачивают силу с момента вступления в силу настоящего нормативного решения.
Глава города

О. И. Троицкий

Принято Решением

Совета депутатов г.Долгопрудный

от 16.11.2005г. №89